
 
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 05 июня 2017г. № 378 
 

 
Об отказе в предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства 

 
В соответствии  со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, статьей 18 Правил землепользования и застройки Костомукшского городского 
округа, утвержденных Решением Совета Костомукшского городского округа II созыва 
XIX заседания от 28 марта 2013 года № 198-СО «Об утверждении правил 
землепользования и застройки Костомукшского городского округа», итоговым 
документом публичных слушаний от 31 мая 2017 года, на основании заявления Ситка 
М.С. (вх. № 341 от 20.03.2017 г.), администрация Костомукшского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

 1. Отказать Ситке Марине Сергеевне в предоставлении  разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции  
объекта капитального строительства-многоквартирного жилого дома с кадастровым 
номером 10:04:0010222:70  (ул. Беломорская, д. 5) на земельном участке с кадастровым 
номером 10:04:0010213:180, расположенном в Республика Карелия, г. Костомукша, 
напротив блока "Д", вдоль ул. Северная  в части уменьшения минимального отступа от 
границ земельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий и 
сооружений (схема прилагается) в связи с нарушением норм противопожарной 
безопасности. 

2.  Данное постановление разместить на официальном сайте Костомукшского 
городского округа (www.kostomuksha-city.ru) и опубликовать в газете «Новости 
Костомукши». 

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 
 
 

Глава Костомукшского городского округа                                             А.В. Бендикова 
 

      
  
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Рассылка:  Дело – 1 экз., УГиЗ - 2 экз.     
Исп. Трошина В.В. тел. 881459(54595) 


